
 

Comune di Naso – determina n. 151 del 19.03.2025 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina  

 

 

Via Mazzini,1 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 1946000 

P. IVA  00342960838  
 

 

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 4 Urbanistica 
UFF. SUAP 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 34 del 19.03.2025 

Reg. Gen. N. 151 del 19.03.2025 

 

Oggetto: APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  BANDO  DI  CONCORSO  A TITOLI PER 

L'ASSEGNAZIONE  DI  N. 10 AUTORIZZAZIONI PER L'ESERCIZIO DI NOLEGGIO  

AUTOVETTURA  CON  CONDUCENTE E N.1 AUTORIZZAZIONE PER  

AUTONOLEGGIO  CON  CONDUCENTE  DESTINATA A SERVIZIO DI PIAZZA.       

CIG:       

 

L’anno duemilaventicinque il giorno diciannove nel mese di marzo, nel proprio ufficio, 

Il Responsabile  

Settore 4 Urbanistica 

Premesso che 

- Con Delibera di C.C. n. 33 del 16.04.2015, è stato approvato il Regolamento per la disciplina del servizio di 
noleggio; 

- Con Delibera di C.C. n. 31 del 31.07.2018 si procedeva per la modifica del Regolamento de quo apportando 
alcune modifiche opportune per l’armonizzazione del contenuto alle più recenti normative; 

- Con delibera di Giunta Municipale n. 08 del 12/01/2024 si provvedeva a fornire gli opportuni indirizzi al 

Responsabile del Settore Urbanistica -SUAP- affinché sia dato corso alle procedure finalizzate 

all’assegnazione delle Autorizzazioni per l’esercizio di NOLEGGIO DI AUTOVETTURA CON CONDUCENTE 

previste da Regolamento in n. 10 di rimessa e n.1 di Piazza, quest’ultima da individuarsi all’interno del 

Centro Storico;  

RITENUTO, conformemente agli indirizzi come sopra assegnati dall’Amministrazione 

Comunale, di dover predisporre i relativi atti gestionali al fine di avviare le iniziative 

prefissate; 

VISTO il Bando predisposto da questo Ufficio in conformità alle norme di riferimento, avente per 

oggetto " BANDO DI PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI PER IL RILASCIO DI N. 11 AUTORIZZAZIONI PER 

L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ DI NOLEGGIO AUTOVETTURA CON CONDUCENTE “con l’unito: 

 

 

• Allegato A - Domanda di partecipazione al concorso per l’assegnazione di  n.11 Autorizzazioni   
                     PER L’ESERCIZIO  DI NOLEGGIO  DI AUTOVETTURA CON CONDUCENTE  

 

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 151 del 19.03.2025 
Pag. 2 a 4 

 

RITENUTO, pertanto, di dover porre in essere i conseguenziali atti finalizzati al rilascio delle 

Autorizzazioni per l’esercizio dell’attività di noleggio autovettura con conducente;  

 

Vista la Legge n° 21/1992; 

Vista la Legge Regionale n°29/1996; 

Vista la Legge Regionale n°13/2OO2; 

Visto il D.lgs n.285/1992; 

Vista il D.P.R. n.495/1992; 

VISTO il D.Lgs n.267/2000; 

Visto il D.P.R. n° 160/2010 

Vista la Legge n. 12/2019 ed il D.M. 203/2024; 

 

                  DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2. DI APPROVARE g l i  a t t i  f i n a l i z z a t i  a l l ’ i n d i z i o n e  “ DI PUBBLICO CONCORSO PER 
TITOLI PER IL RILASCIO DI N. 11 AUTORIZZAZIONI PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ DI 
NOLEGGIO AUTOVETTURA CON CONDUCENTE” come di seguito elencati; 
a. Schema Bando;  
b. Allegato A - Modulo di domanda  

 
                   atti questi allegati alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

3. DI STABILIRE che le istanze devono pervenire tramite PEC all’indirizzo comunenaso@pec.it  
 

4. DI RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 5 della legge Regionale n° 07/2019 che il Responsabile del 
procedimento ai fini istruttori è il Geom. Basilio PIZZUTO – Istruttore Tecnico Direttivo- che il 
Responsabile del provvedimento finale è il Responsabile del Settore Urbanistica Arch. Mario 
MESSINA; 

5. DI TRASMETTERE IL PRESENTE ATTO per i profili di competenza: 
- Al Sindaco; 

- Al Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria; 

- Al Responsabile del Sito Web Istituzionale dell’Ente per la pubblicazione online 
della documentazione approvata con il presente atto; 

- All’Ufficio di Segreteria; 
6.  DI PUBBLICARE la presente all’Albo Pretorio on-line nella forma ordinaria di gg. 15 come 

indicato dalla legge. 

 

Il Responsabile Settore Urbanistica 

         f.to    Arch. Mario MESSINA 

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 151 del 19.03.2025 
Pag. 3 a 4 

 

 

 

 

 

ESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Sulla presente determina denominata “APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  BANDO  DI  CONCORSO  A 

TITOLI PER L'ASSEGNAZIONE  DI  N. 10 AUTORIZZAZIONI PER L'ESERCIZIO DI NOLEGGIO  

AUTOVETTURA  CON  CONDUCENTE E N.1 AUTORIZZAZIONE PER  AUTONOLEGGIO  CON  

CONDUCENTE  DESTINATA A SERVIZIO DI PIAZZA.      - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 

151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura 

finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al 

capitolo N.   impegno n.     per € 0,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 19.03.2025 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 151 del 19.03.2025 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  BANDO  DI  CONCORSO  

A TITOLI PER L'ASSEGNAZIONE  DI  N. 10 AUTORIZZAZIONI PER L'ESERCIZIO DI NOLEGGIO  

AUTOVETTURA  CON  CONDUCENTE E N.1 AUTORIZZAZIONE PER  AUTONOLEGGIO  CON  

CONDUCENTE  DESTINATA A SERVIZIO DI PIAZZA.       - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 20.03.2025 al 04.04.2025 col N.      0 del Registro 

Pubblicazioni. 

 

Naso, li 20.03.2025 

 

L’Addetto alle Pubblicazioni 

f.to Triscari Maurizio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


